Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Новоборская средняя
общеобразовательная школа имени С.М. Черепанова»

                                               (МБОУ «Новоборская СОШ)

                                                        Приказ

05.07.2022 г.  № 05071– о.д

О  внесении изменений в локальный
акт школы «Правила приёма граждан
 на обучение по образовательным
 программам начального общего,
основного общего, среднего общего образования»

На основании решения педагогического совета МБОУ «НовоборскаяСОШ»от 04.07.2022
года № 16
приказываю:
1.Внести изменения в разделе 1, пункт 1.2.

  Прием граждан  в  Учреждение  осуществляется  в  соответствии  с  Конституцией
Российской Федерации (п. 1,2, ст.43);

 Законом  Российской  Федерации  от  29.12.2012  г.  № 273-ФЗ «Об  образовании  в
Российской Федерации» (ст. 55, 67);

 с частью 8 статьи 55 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об
образовании  в  Российской  Федерации»  (Собрание  законодательства  Российской
Федерации, 2012, № 53, ст. 7598; 2013, № 27, ст. 3462; 2016, № 27 (часть II), ст.
4239) и подпунктом 4.2.21 Положения о Министерстве просвещения Российской
Федерации, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации
от  28 июля  2018 г.  № 884 (Собрание  законодательства  Российской  Федерации,
2018, № 32 (часть II), ст. 5343; № 36, ст. 5634)»;

 Приказ  Министерства  просвещения  РФ  от  2  сентября  2020  г.  №  458  «Об
утверждении

 Порядка приема на обучение по образовательным программам начального общего,
основного общего и среднего общего образования»;

 Приказ  Министерства  просвещения  РФ  от  22  марта  2021  г.  №  115  «Об
утверждении  Порядка  организации  и  осуществления  образовательной
деятельности по основным общеобразовательным программам — образовательным
программам  начального  общего,  основного  общего  и  среднего  общего
образования».

2.Внести изменения в разделе2, пункт 2.9.
Прием на обучение по основным общеобразовательным программам осуществляется по
личному заявлению родителя (законного представителя) ребенка или поступающего.
Для  приема  родитель(и)  (законный(ые)  представитель(и)  ребенка  или  поступающий
представляют следующие документы:

 копию документа, удостоверяющего личность родителя (законного представителя)
ребенка или поступающего;

 копию  свидетельства  о  рождении  ребенка  или  документа,  подтверждающего
родство заявителя;

 копию документа, подтверждающего установление опеки или попечительства (при
необходимости);

 копию документа о регистрации ребенка или поступающего по месту жительства
или  по  месту  пребывания  на  закрепленной  территории  или  справку  о  приеме
документов для оформления регистрации по месту жительства (в случае приема на
обучение ребенка или поступающего, проживающего на закрепленной территории,
или  в  случае  использования  права  преимущественного  приема  на  обучение  по
образовательным программам начального общего образования);

 справку  с  места  работы  родителя(ей)  (законного(ых)  представителя(ей)  ребенка
(при наличии права внеочередного или первоочередного приема на обучение);

 копию заключения психолого-медико-педагогической комиссии (при наличии).
 При посещении общеобразовательной организации и (или) очном взаимодействии

с  уполномоченными  должностными  лицами  общеобразовательной  организации
родитель(и)  (законный(ые)  представитель(и)  ребенка предъявляет(ют)  оригиналы
документов,  указанных  в  абзацах  2  -  5  настоящего  пункта,  а  поступающий  -
оригинал документа, удостоверяющего личность поступающего.

 При  приеме  на  обучение  по  образовательным  программам  среднего  общего
образования представляется аттестат об основном общем образовании, выданный в
установленном порядке.

Не допускается  требовать  представления  других документов  в  качестве  основания для
приема на обучение по основным общеобразовательным программам.
Родитель(и)  (законный(ые)  представитель(и)  ребенка,  являющегося  иностранным
гражданином  или  лицом  без  гражданства,  дополнительно  предъявляет(ют)  документ,
подтверждающий родство заявителя(ей) (или законность представления прав ребенка), и
документ, подтверждающий право ребенка на пребывание в Российской Федерации.
Иностранные граждане и лица без гражданства все документы представляют на русском
языке или вместе с заверенным в установленном порядке переводом на русский язык.
3.Контроль за исполнением настоящего приказа  оставляю за собой

Директор                                                                                  О.П. Вязникова
(должность)                      (личная подпись)                  (расшифровка подписи)

		2022-07-15T17:42:19+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "НОВОБОРСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМЕНИ С.М.ЧЕРЕПАНОВА"
	Я являюсь автором этого документа